
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo 
Smluvní strany

Královéhradecký kraj

se sídlem:

zastoupený:

IČO:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

dále též „objednatel"

a

Společnost / podnikatel

se sídlem:

zastoupený:

IČO:

DIČ:

zapsaná v OR vedeném

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem kraje

708 89 546

VALC, s.r.o.

Pražská třída 13/84, 500 04 Hradec Králové

Ing. Pavlem Vakem, jednatelem společnosti

455 37 151

CZ45537151

Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 1677

(dále též „zhotovitel" nebo „dodavatel")

(objednatel a zhotovitel také dále společně jako „smluvní strany")

Shora uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 2 (dále jen „dodatek") ke Smlouvě o dílo ze 
dne 25. 3. 2020, která byla uzavřena se zhotovitelem jako vybraným dodavatelem veřejné zakázky: „DD 
Borohrádek - „Domky Na Květné".

I.
Účel dodatku

1. Tento dodatek je uzavírán dle čl. 6 a čl. 16 smlouvy o dílo a v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 
č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále též jen „TZSTL" nebo „zákon"), a je 

1



jím předně doplňováno označení projektu, v souladu s metodikou poskytovatele dotace a dále 
v souvislosti se vznikem dodatečných stavebních prací (tzv. víceprací) a se vznikem prací, jež nebudou 
provedeny (tzv. méněprací), jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající 
s náležitou péčí nemohl předvídat, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a dále změny, 
spočívající ve stavebních pracích a s nimi souvisejícími, které nebudou realizovány s ohledem na změny 
podle tohoto odstavce, a které proto zadavatel, jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky, a jejichž hodnota nepřekročí 50% původní ceny veřejné zakázky, 
podle ust. § 222 odst. 6 ZZVZ - práce podle změnových listů č. 4 a č. 5.

2. Celkový cenový nárůst v souvislosti se změnami podle písm. a) a b) tohoto článku při odečtení stavebních 
prací, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, společně se změnami podle Dodatku č. 1, 
nepřesáhne 30% původní ceny závazku.

3. Podkladem pro uzavření tohoto dodatku jsou změnové listy, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku.

4. Změny podle odst. 1 tohoto článku činí celkem:

Vícepráce: 2 471 328,10 Kč bez DPH. Méněpráce: 3 053 128,09 Kč bez DPH.

10. Celková smluvní cena se tedy snižuje o:

581 799,99 Kč bez DPH.

II.
Vymezení rozsahu změn

1. PREAMBULE smlouvy o dílo se mění takto:
PREAMBULE

Tato smlouva je uzavírána se zhotovitelem jako vybraným dodavatelem pro dílčí část A veřejné 

zakázky:

„DD Borohrádek - „Domky Na Květné"

Tato zakázka bude spolufinancována ze státního rozpočtu, poskytovatelem dotace je Ministerstvo práce a 

sociálních věcí v rámci výzvy programu 01331 - Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních 

služeb, Cíl 1 Zvyšování kapacity pobytových zařízení sociálních služeb. Název a číslo EDS akce: Domky Na 

Květné, EDS 013D313002101.

2. Článek 6, odstavec 6.2 původní smlouvy o dílo se mění takto:

6.2 Cena za provedení díla dle článku 4 této smlouvy, v podrobném členění uvedeném v položkovém 

rozpočtu, jehož úplnost je zaručena, činí

Cena celkem bez DPH 62 238 043,01 Kč

(slovy: šedesát dva miliónů dvě stě třicet osm tisíc čtyřicet tři korun českých jeden haléř)

DPH 15% 9 335 706,45 Kč

Cena celkem včetně DPH 71 573 749,46 Kč

3. Ostatní ustanovení smlouvy, pokud nejsou dotčena uvedenými změnami, se nemění.

2



III.
Ustanovení přechodná a závěrečná

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv.

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku včetně jeho příloh a 
s celým obsahem tohoto dodatku souhlasí. Zároveň prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně, 
vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni či nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz tohoto 
připojují svoje podpisy.

3. Tento dodatek se vyhotovuje v pěti stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel 
dvě vyhotovení.

4. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné přeměně nebo 
převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako smluvní strana této smlouvy 
a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé strany.

5. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno na jednání Rady Královéhradeckého kraje dne 29. 3. 2021, 
usnesením č. RK/.#/£4ř/2021.

Přílohy tohoto dodatku:
Příloha č. 1: Změnové listy č. 4 a č. 5
Příloha č. 2: Změny závazků ze smlouvy

Objednatel: Zhotovitel:

ivigr. iviarnn cervice 

hejtman kraje
Ing. Pavel Vale 

jednatel společnosti

3



ZMĚNOVÝ LIST č. 4
Objednatel: Královehradecký kraj 

Pivovarské náměstí 1245 
Hradec Králové

Zhotovitel: VALC spol. s.r.o.

Název stavby: DD Borohrádek-„Domky Na Květné"

Smlouva o dílo č.:

Datum vydání ZL: 8.02.2021

Název části stavby dotčené změnou 
(včetně čísla SO, PS, či 10):

SO 01 DOMOV DŮCHODCŮ
ZL 4 Změna základových konstrukcí

Na základě oznámení zhotovitele o skutečnostech, které vyžadují provést změnu smluvní ceny díla ve smyslu článku 6, bod 
6.4 a 6.5. smlouvy o dílo. Změna se týká technického řešení díla s dopadem na jeho smluvní cenu.

Popis změny, technického řešení, zdůvodnění navrhované změny:
Na základě provedeného Inženýrsko geologického průzkumu byl proveden návrh založení objektu, jež vychází z uzavřené 
smlouvy o dílo s investorem. Tento návrh byl následně předložen ke schválení a proveden přepočet rozsahu prací.
Pilotovací rovina byla posunuta na kótu - l,2m, základové zdi ze ztraceného bednění byly vypuštěny.

Původní řešení dle smluvní dokumentace:
Pilotové založení na kótě -l,7m, základové pasy výšky 0,6m a základ ze ztraceného bednění výšky 0,75m, podkladní 
betonová mazanina tl. 150mm.
Nové řešení:
Pilotové založení na kótě -l,2m, žb základové pasy výšky 0,8m, žb deska tl. 200mm.

Zdůvodnění změny:
Na základě provedeného Inženýrsko geologického průzkumu byl proveden návrh založení objektu, jež vychází z uzavřené 
smlouvy o dílo s investorem._______________________ ____________________________________________________
Vliv změny na výkresovou dokumentaci díla:
Předložena výrobní dokumentace pilotového založení a žb konstrukcí.

Přílohy:
Samostatný položkový rozpočet, který je nedílnou přílohou tohoto ZL a rekapitulace ZL.

Předpokládaný vliv na termín, kvalitu, resp. cenu díla: 
Bez vlivu na termín.

Změna ceny díla:

Snížení celkové ceny díla o 606 299,04 Kč bez DPH .

1/2



Změnový list vyhotovil: Ing. Pavel Škrabal

Datum:

Podpis:

8.02.2021

Vyjádření zástupce zhotovitele - stavbyvedoucího: S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny nedojde ke 
změně smluvního termínu pro dokončení díla a nebude dotčena kvalita díla dle SOD.

Datum: 8.02.2021
Jméno: Ing. Pavel Vale / Ing. Tomáš Bárta (hlavní stavbyvedoucí)

Vyjádření zástupce projektanta vykonávajícího autorský dozor - S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován 
charakter a účel díla definovaný v projektové dokumentaci a není dotčena kvalita díla dle SOD.

Datum:
Jméno:

8.02.2021
Libor Klubal

Podpis:

Vyjádření technického dozoru objednatele - S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel 
díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech.

Datum:
Jméno:

Podpis:

8.02.2021

Vyjádření zástupce objednatele - S realizací změny souhlasím.

Datum:
Jméno:

Podpis:

8.02.2021
Ing. Václav Nýč / Ing. Marek Pavlík

2/2



Změnový list č.4
Stavba: Novostavba Domova důchodců Borohrádek
Objekt: Dodatek č.2
Část: Základové konstrukce

Vrty zapažené

jdnatel Královéhradecký kraj
Zhotovitel: VALC, s.r.o. Zpracoval:
Místo: Datum 8. 2. 2021

Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Cena 
jednotková Cena celkem

HSV Práce a dodávky HSV -606 299,04

2 Zakládání -763 780,16

23 Zakládání - piloty -387 662,50

21 R 226212212

Velkoprofilové vrty náběrovým vrtáním svislé zapažené 
ocelovými pažnicemi průměru přes 550 do 650 mm, v hl od 0 do 
10 m v hornině tř II m -670,000 1 340,00 -897 800,00

Vrty zapažené

DOMOV DŮCHODCŮ

- základové konstrukce - piloty pr 620 mm

-10,00*(13+13+9+6+4+4+4+4+2+4+4)
Mezisoučet

Součet

-670,000
-670,000

-670,000

210 002 226212612
Vrty velkoprofilové svislé zapažené D do 850 mm hl do 10 m hor. 
II m 539,000 1 476,00 795 564,00

Vrty zapažené

DOMOV DŮCHODCŮ

- základové konstrukce - piloty pr 750 mm 
539

Součet
539,000
539,000

22 R 226213212

Velkoprofilové vrty náběrovým vrtáním svislé zapažené 
ocelovými pažmcemi průměru přes 850 do 1050 mm, v hl od 0 
do 10 m v hornině tř. II m -70,000 1 580,00 -110 600,00

Zřízeni pilot

DOMOV DŮCHODCŮ

- základové konstrukce - piloty pr. 900 mm:

-10,00*(3+4) -70,000
Mezisoučet -70,000
Součet -70,000

23 R 231212112

Zřízeni výplně pilot zapažených s vytažením pažnic z vrtu 
svislých z betonu železového, v hl od 0 do 10 m. při průměru 
piloty přes 450 do 650 mm m -670,000 290,00 -194 300,00

DOMOV DŮCHODCŮ

- základové konstrukce - piloty pr 620 mm:

-10,00*(13+13+9+6+4+4+4+4+2+4+4) -670,000

Mezisoučet -670,000
PIL_620 Součet -670,000

25 R 231212113

Zřízení výplně pilot zapažených s vytažením pažnic z vrtu 
svislých z betonu železového, v hl od 0 do 10 m, při průměru 
piloty přes 650 do 1250 mm m 469,000 290,00 136 010,00
Vrty zapažené

DOMOV DŮCHODCŮ

- základové konstrukce - piloty pr 900 mm:

-10,00*(3+4) -70,000
Mezisoučet -70,000
- základové konstrukce - piloty pr 750 mm.

539 539,000
Mezisoučet 539,000

Součet 469,000

__ 26 58932931M beton C 25/30, XC2, XA1 m3 -9,555 2 300,00 -21 976,50 |

Strana 1 z 8



Změnový list č.4
Stavba: Novostavba Domova důchodců Borohrádek
Objekt: Dodatek č.2
Část: Základové konstrukce

Objednatel Královéhradecký kraj 
Zhotovitel VALO, s.r.o.
Místo:

Zpracoval:
Datum 8. 2. 2021

č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Cena 
jednotková Cena celkem

beton

(ztratné: 10%)

Zřízeni pilot
(PI*0,31*0,31*PIL_620)*1,10

Mezisoučet

beton
(ztratné 10%)

-222,505
-222,505

Zřízení pilot pr 900 mm

-(PI*0,45*0,45*70)*1,10 -48,985
Mezisoučet -48,985
Zřízení pilot pr 750 mm

(PI*0,375*0,375*539)*1,1 261,935
Mezisoučet 261,935
Součet -9,555

| 27|R |231611114 |Výztuž pilot betonovaných do země z oceli 10 505 (R) |t | -3,940| 24 000,00| -94 560,Oo|

Výztuž základových pasu

(spotřeba 75,00 kg/m3)

DOMOV DŮCHODCŮ

- základové konstrukce - piloty pr 620 mm

Podsyp pod základové konstrukce

(10,00*(13+13+9+6+4+4+4+4+2+4+4)*PI*0,31 *0,31 )*75,00*0,001 -15,171

Mezisoučet -15,171

- základové konstrukce - piloty pr 900 mm

- (10,00*(3+4)*PI*0,45*0,45)*75,00*0,001 -3,340

Mezisoučet -3,340

- základové konstrukce - piloty pr 750 mm
129,04*52*1,3*0,001+201,897*18*1,3*0,001+216,022*4*1,3*0,00
1 14,571
Mezisoučet 14,571

Součet -3,940

27 Zakládání - základy -376 117,66

28 R 271532212
Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním a urovnáním 
povrchu z kameniva hrubého, frakce 16-32 mm m3 -39,235 1 414,92 -55 514,39

DOMOV DŮCHODCŮ

- základové konstrukce - deska tl. 150 mm:

(69,00+99,00+135,80+99,00+69,00+144,90+99,00+69,00)*0,05 39,235

Mezisoučet 39,235
Součet 39,235

-39,235 -39,235

29 R 273321311
Základy z betonu železového (bez výztuže) desky z betonu bez 
zvýšených nároků na prostředí tř. C 16/20 m3 48,354 2 696,70 130 396,23
Základová deska

DOMOV DŮCHODCŮ

- základové konstrukce - deska tl 100 mm 

(1,00*1,20)*0,10
Mezisoučet

0,120
0,120

Strana 2 z 8



Změnový list č.4
Stavba: Novostavba Domova důchodců Borohrádek
Objekt: Dodatek č.2
Část: Základové konstrukce

adnatel: Královéhradecký kraj 
Zhotovitel: VALC, s.r.o.
Místo:

Zpracoval:
Datum: 8. 2. 2021

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem

- základové konstrukce - deska tl 150 mm 
(54,60*12,75+19,70*12,75-2,25*2,40*3)*0,15 
Mezisoučet

139,669

139,669

- základové konstrukce - deska tl 300 mm: 
(2,55*2,70*3)*0,30 

Mezisoučet
Součet

(185,9+8,1 +0,34)-145,986

6,197

6,197
145,986
48,354

30|R 273351121 Bednění základů desek zřízeni m2 65,352 317,14 20 725,73|

Bednění základových desek

DOMOV DŮCHODCŮ

- základové konstrukce - deska tl 100 mm:

4,40*0,30
Mezisoučet

1,320
1,320

- základové konstrukce - deska tl. 150 mm
177,16*0,30
Mezisoučet

53,148

53,148

BED_DES_1

- základové konstrukce - deska tl 300 mm 
10,50*0,50*3 
Mezisoučet
Součet

15,750
15,750
70,218

bedněni základových desek a podkladních betonů
40,1+78+17,47
rozdíl oproti SOD

135,57-70,218

135,570

65,352
31 R 273351122 Bednění základů desek odstranění m2 65,352 66,66 4 356,36

32 R 273362021 Výztuž základů desek ze svařovaných síti z drátů typu KARI t -9,154 28 179,00 -257 950,57
Výztuž základových desek
(ztratné kari síť 6/100/100 mm, 4,44 kg/m2 - 30 %)

DOMOV DŮCHODCŮ

- základové konstrukce - deska tl. 100 mm
(1,00*1,20)*4,44*2

Mezisoučet
10,656
10,656

- základové konstrukce - deska tl. 150 mm.

(54,60*12,75+19,70*12,75-2,25*2,40*3)*4,44*2 8 268,390

Mezisoučet 8 268,390

KARIJOES

- základové konstrukce - deska tl 300 mm

(2,55*2,70*3)*4,44*2 183,416

Mezisoučet 183,416

Součet 8 462,462

KARI_DES*1,30*0,001 11,001

Součet 11,001
-11,001+1420,65*0,001’1,3 -9,154

320]011 |273361821 |Výztuž základových desek betonářskou oceli 10 505 (R) |t | 22,149| 36 572,00| 810 033,23|

"výztuž základová deska" 20648,842*0,001 20,649

Strana 3 z 8



Změnový list č.4
Stavba: Novostavba Domova důchodců Borohrádek
Objekt: Dodatek č.2
Část: Základové konstrukce

Objednatel: Královéhradecký kraj
Zhotovitel: VALC, s.r.o. Zpracoval:
Místo: Datum: 8. 2. 2021

Odstranění bednění

č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková Cena celkem

"přiložky spodní výztuž desky'11500*0,001 1,500

Součet 22,149

33 R 274321511
Základy z betonu železového (bez výztuže) pasy z betonu bez 
zvýšených nároků na prostředí tř. C 25/30 m3 13,661 2 757,30 37 667,48
Základové pasy

DOMOV DŮCHODCŮ

- základové konstrukce - pasy:

137,72 137,720
Mezisoučet 137,720

Součet 137,720
129,59-115,929 13,661

34 R 274351121 Bednění základů pasů rovné zřízení m2 241,152 317,13 76 476,53
Bednění základových pasů

DOMOV DŮCHODCŮ

- základové konstrukce - pasy
0,70*(21,53+7,85+21,53)*2+0,70*(20,78+7,85+20,78)*2+0,70*(2
2,90+9,10+1,70+20,45)*2+0,70*13,05*2 234,528
0,70*13,05*2+0,70*(9,10+1,70)*2+0,70*20,45*2+0,70*19,70*2+0,
70*20,45*2+0,70*(9,10+1,70)*2+0,70*13,05*2 151,620
0,70*(4,85+1,50)*2+0,70*4,20*2+0,70*(4,85+1,50)*2+0,70*4,20*2
+0,70*(4,85+1,50)*2+0,70*4,20*2 44,310
Mezisoučet 430,458

BED_PAS Součet 430,458
671,61-430,458 241,152

35 R 274351122 Bednění základů pasů rovné odstranění m2 241,152 66,66 16 075,19

Bednění základových pasů

BED_PAS 430,458
Mezisoučet 430,458

Součet 430,458
671,61-430,458 241,152

36 R 274361821 Výztuž základů pasů z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500 t -5,556 28 179,00 -156 562,52
Výztuž základových pasů 
(spotřeba 150,00 kg/m3)

DOMOV DŮCHODCŮ

- základové konstrukce - pasy:

(0,75*0,50*(21,53+7,85+21,53)+0,80*0,50*(20,78+7,85+20,78)+0
,75*0,50*(22,90+9,10+1,70+20,45)+0,75*0,50*13,05)*150,00 9 608,288
(0,75*0,50*13,05+0,80*0,50*(9,10+1,70)+0,75*0,50*20,45+0,80*
0,50*19,70+0,75*0,50*20,45+0,80*0,50*(9,10+1,70)+0,75*0,50*1
3,05)*150,00 6 246,750
(0,60*0,50*(4,85+1,50)+0,60*0,50*4,20+0,60*0,50*(4,85+1,50)+0
,60*0,50*4,20+0,60*0,50*(4,85+1,50)+0,60*0,50*4,20+0,51*0,96*
0,50*3)*150,00 1 534,410

Mezisoučet 17 389,448

VYZ_PAS Součet 17 389,448

VYZ_PAS*0,001 17,389

Součet 17,389
-17,389+11832,974*0,001 -5,556

37 R 275321511
Základy z betonu železového (bez výztuže) patky z betonu bez 
zvýšených nároků na prostředí tř C 25/30 m3 -13,000 2 757,30 -35 844,90
Základové patky

Strana 4 z 8



Změnový list č.4
Stavba: Novostavba Domova důchodců Borohrádek
Objekt: Dodatek č.2
Část: Základové konstrukce

ednatel: Královéhradecký kraj 
Zhotovitel: VALC, s.r.o. 
Místo

Zpracoval
Datum: 8. 2. 2021

Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Cena 
jednotková Cena celkem

DOMOV DŮCHODCŮ

- základové konstrukce - patky.
2,00*2,00*1,00*4

Mezisoučet
Součet
-16+3

16,000
16,000

16,000
-13,000

| 38 R 275351121 Bednění základů patek zřízeni m2 -29,400 317,14 -9 323,921

Bednění základových patek

BED_PAT

DOMOV DŮCHODCŮ

- základové konstrukce - patky 
8,00*1,20’4

Mezisoučet
Součet
-38,4+9,0

38,400

38,400
38,400

-29,400
39|R 275351122 Bednění základů patek odstraněni m2 -29,400 66,66 -1 959,80

Odstranění bednění

Bednění základových patek

BED_PAT
Mezisoučet
Součet
-38,4+9,0

38,400
38,400
38,400

-29,400
4o|R |275361821 |Výztuž základů patek z betonářské oceli 10 505 (R) t | -1,950| 28 179,00| -54 949,05

Výztuž základových patek
(spotřeba 150,00 kg/m3)

DOMOV DŮCHODCŮ

- základové konstrukce - patky:

(2,00*2,00*1,00*4)*150,00 2 400,000
Mezisoučet 2 400,000

VYZ_PAT Součet 2 400,000

VYZ_PAT*0,001 2,400
Součet 2,400
-2,4+0,45 -1,950
Základové zdi z tvárnic ztraceného bednění včetně výplně z
betonu bez zvláštních nároků na vliv prostředí třídy C 25/30,

41 R 279113151 tloušťky zdivá 150 mm m2 -29,865 727,20 -21 717,83
Základové zdi

DOMOV DŮCHODCŮ

- základové konstrukce - zdi tl 100 mm

(1,00*2+1,20*2)*0,60+(0,80*2+1,00*2)*1,00 6,240
Mezisoučet 6,240

- základové konstrukce - zdi tl 150 mm:
(2,70*2+2,55*2)*0,75*3 23,625
Mezisoučet 23,625
Součet 29,865
-29,865 -29,865
Základové zdi z tvárnic ztraceného bedněni včetně výplně z
betonu bez zvláštních nároků na vliv prostředí třídy C 25/30,

42 R 279113154 tloušťky zdivá pres 250 do 300 mm m2 -49,388 1 343,30 -66 342,90
Základové zdi

Strana 5 z 8



Změnový list č.4
Stavba: Novostavba Domova důchodců Borohrádek
Objekt: Dodatek č.2
Část: Základové konstrukce

Objednatel- Královéhradecký kraj 
Zhotovitel: VALC, s.r.o.
Místo

Zpracoval:
Datum: 8. 2. 2021

č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Cena 
jednotková Cena celkem

DOMOV DŮCHODCŮ

- základové konstrukce - zdi tl 300 mm-

Základové zdi

5,00*0,75+1,60*0,75+4,15*0,75+5,00*0,75+1,60*0,75+4,15*0,75
+5,00*0,75+1,60*0,75+4,15*0,75+(2,55*2+1,65*2)*1,00*3 49,388

Mezisoučet 49,388
Součet 49,388
-49,388 -49,388

43 R 279113156

Základové zdi z tvárnic ztraceného bednění včetně výplně z 
betonu bez zvláštních nároků na vliv prostředí třídy C 25/30, 
tloušťky zdivá přes 400 do 500 mm m2 -210,060 2 141,20 -449 780,47

DOMOV DŮCHODCŮ

- základové konstrukce - zdi tl 500 mm:
54,60’0,75+53,60*0,75+22,65*0,75+10,30*0,75+20,20*0,75+12,
75*0,75 130,575
12,75*0,75+9,30*0,75+20,20*0,75+19,50*0,75+20,20*0,75+9,30*  
0,75+12,75*0,75+0,66*0,75*3 79,485
Mezisoučet 210,060
Součet 210,060
-210,06 -210,060
Výztuž základových zdí nosných svislých nebo odkloněných od 
svislice, rovinných nebo oblých, deskových nebo žebrových, 
včetně výztuže jejích žeber z betonářské oceli 10 505 (R) nebo

44 R 279361821 BSt500 t -21,619 16 740,00 -361 902,06
Výztuž základových zdí 
(spotřeba 75,00 kg/m3)

DOMOV DŮCHODCŮ

- základové konstrukce - zdi tl 100 mm 
((1,00*2+1,20*2)*0,60+(0,80*2+1,00*2)*1,00)*75,00 468,000
Mezisoučet 468,000

- základové konstrukce - zdi tl 150 mm: 

((2,70*2+2,55*2)*0,75*3)*75,00 1 771,875
Mezisoučet

- základové konstrukce - zdi tl 300 mm'

1 771,875

(5,00*0,75+1,60*0,75+4,15*0,75+5,00*0,75+1.60*0,75+4,15*0,75  
+5,00*0,75+1,60*0,75+4,15*0,75+(2,55*2+1,65*2)*1,00*3)*75,00 3 704,063
Mezisoučet

- základové konstrukce - zdi tl 500 mm

3 704,063

(54,60*0,75+53,60*0,75+22,65*0,75+10,30*0,75+20,20*0,75+12,  
75*0,75)*75,00 9 793,125
(12,75*0,75+9,30*0,75+20,20*0,75+19,50*0,75+20,20*0,75+9,30
*0,75+12,75*0,75+0,66*0,75*3)*74,00 5 881,890
Mezisoučet 15 675,015

VYZ_Z Součet 21 618,953

VYZ__Z*0,001 21,619
Součet 21,619
-21,619 -21,619

6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 160 548,57
Mazanina tl do 120 mm z betonu prostého bez zvýšených nároků

620 011 631311123 na prostředí tř C 12/15 m3 125,892 2 730,60 343 760,70

Strana 6 z 8



Změnový list č.4
Stavba:
Objekt: Dodatek č.2 
Část:

Novostavba Domova důchodců Borohrádek

Základové konstrukce

jednatel: Královéhradecký kraj 
Zhotovitel: VALC, s r.o.
Místo:

Zpracoval;
Datum 8 2.2021

Výztuž mazanin
(spotřeba' kari síť 4 x 150 x 150 mm -1,35 kg/m2)

č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Cena 
jednotková Cena celkem

"podkladní beton tl.10cm pod pasy a desku” 

104,91*1,2 125,892

63 Podlahy a podlahové konstrukce -183 212,13

164 R 631311124
Mazanina z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí 
tl přes 80 do 120 mm tř. C 16/20 m3 -32,584 2 426,00 -79 048,78
Mazanina z betonu podkladní tl 100 mm, C 16/20

DOMOV DŮCHODCŮ

- základové konstrukce - deska tl. 100 mm 
(1,20*1,40)*0,10 0,168
Mezisoučet

- základové konstrukce - deska tl 300 mm:

0,168

(2,75+2,90*3)*0,10 1,145
Mezisoučet

- základové konstrukce - pasy:

1,145

(0,95*(21,53+7,85+21,53)+1,00*(20,78+7,85+20,78)+0,95*(22,90 
+9,10+1,70+20,45)+0,95*13,05)*0,10 16,161
(0,95*13,05+1,00*(9,10+1,70)+0,95*20,45+1,00*19,70+0,95*20,4 
5+1,00*(9,10+1,70)+0,95*13,05)*0,10 10,495
(0,80*(4,85+1,50)+0,80*4,20+0,80*(4,85+1,50)+0,80*4,20+0,80*( 
4,85+1,50)+0,80*4,20+0,51*0,96*3)*0,10 2,679
Mezisoučet 29,335

- základové konstrukce - patky 
(2,20*2,20*4)*0,10 1,936
Mezisoučet 1,936

PB_100_16 Součet 32,584
-32,584 -32,584

167 R 631319012
Příplatek k cenám mazanin za úpravu povrchu mazaniny 
přehlazenim, mazanina tl. přes 80 do 120 mm m3 -32,584 233,00 -7 592,07
Příplatek k cenám mazanin

Mazanina z betonu podkladní tl 100 mm, C 16/20
PB_100_16 32,584
Mezisoučet 32,584
-32,584 -32,584

169 R 631319173

Příplatek k cenám mazanin za stržení povrchu spodní vrstvy 
mazaniny lati před vložením výztuže nebo pletiva pro tl obou 
vrstev mazaniny přes 80 do 120 mm m3 -32,584 71,00 -2 313,46
Příplatek k cenám mazanin

Mazanina z betonu podkladní tl. 100 mm, C 16/20
PB_100_16 32,584
Mezisoučet 32,584
-32,584 -32,584

171 |R 631362021 Výztuž mazanin ze svařovaných sítí z drátů typu KARI -1,409 28 615,00| -40 318,54

DOMOV DŮCHODCŮ 

- skladby konstrukcí: 

S101A*1,35 
S101B*1,35
S101C*1,35
S102*1,35

640,845
53,865
25,380

363,960

Strana 7 z 8



Změnový list č.4
Stavba: Novostavba Domova důchodců Borohrádek
Objekt: Dodatek č.2
Část: Základové konstrukce

Objednatel Královéhradecký kraj 
Zhotovitel: VALC, s.r.o.
Místo:

Zpracoval:
Datum: 8. 2. 2021

č KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Cena 
jednotková Cena celkem

Mezisoučet 1 084,050
KARI_MAZ4_150 Součet 1 084,050

KARI_MAZ4_150*1,30'0,001 1,409
Součet 1,409
-1,409 -1,409

172|R 631362021 Výztuž mazanin ze svařovaných síti z drátů typu KARI -1,885| 28 615,00 -53 939,28
Výztuž mazanin
(ztratné kari síť 6/100/100 mm, 4,44 kg/m2 - 30 %)

DOMOV DŮCHODCŮ

- základové konstrukce - deska tl. 100 mm:
(1,20*1,40)*4,44 7,459
Mezisoučet 7,459

- základové konstrukce - deska tl 300 mm 
(2,75+2,90*3)*4,44 50,838
Mezisoučet

- základové konstrukce - pasy:

50,838

(0,95*(21,53+7,85+21,53)+1,00*(20,78+7,85+20,78)+0,95*(22,90 
+9,10+1,70+20,45)+0,95*13,05)*4,44 717,568
(0,95*13,05+1,00*(9,10+1,70)+0,95*20,45+1,00*19,70+0,95*20,4 
5+1,00*(9,10+1,70)+1,00*13,05)*4,44 468,875
(0,80*(4,85+1,50)+0,80*4,20+0,80*(4,85+1,50)+0,80*4,20+0,80*( 
4,85+1,50)+0,80*4,20+0,51*0,96*3)*4,44 118,942
Mezisoučet 1 305,385

- základové konstrukce - patky: 

(2,20*2,20*4)*4,44 85,958
Mezisoučet 85,958

KARI_MAZ6_100 Součet 1 449,640

KARI_MAZ6_100*1,30*0,001 1,885
Součet 1,885
-1,885 -1,885

998 Přesun hmot -3 067,45

205 R 998011002

Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a 
služby s nosnou svislou konstrukcí zděnou z cihel, tvárnic nebo 
kamene vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy 
výšky přes 6 do 12 m t -26,558 115,50 -3 067,45

Celkem -606 299,04

Strana 8 z 8



ZMĚNOVÝ LIST č. 5
Objednatel: Královehradecký kraj 

Pivovarské náměstí 1245 
Hradec Králové

Zhotovitel: VALC spol. s.r.o.

Název stavby: DD Borohrádek - „Domky Na Květné"

Smlouva o dílo č.:

Datum vydání ZL: 8.02.2021

Název části stavby dotčené změnou 
(včetně čísla SO, PS, či 10):

10 04 PŘELOŽKA STÁVAJÍCÍHO NÁHONU A VODNÍHO TOKU 
ZL 5 Prodloužení náhonu

Na základě oznámení zhotovitele o skutečnostech, které vyžadují provést změnu smluvní ceny díla ve smyslu článku 6, bod 
6.4 a 6.5. smlouvy o dílo. Změna se týká technického řešení díla s dopadem na jeho smluvní cenu .

Popis změny, technického řešení, zdůvodnění navrhované změny:
Při provádění stavebních prací na přeložce náhonu bylo zjištěno, že stávající potrubí vede v odlišné trase.
Toto se nedalo předpokládat a změnový list řeší skutečný stav.

Původní řešení dle smluvní dokumentace:

Nové řešení:
Prodloužení o 6,3m.

Zdůvodnění změny:
Při provádění stavebních prací na přeložce náhonu bylo zjištěno, že stávající potrubí vede v odlišné trase.

Vliv změny na výkresovou dokumentaci díla:
Bude zapracováno do dokumentace skutečného stavu.

Přílohy:
Samostatný položkový rozpočet, který je nedílnou přílohou tohoto ZL a rekapitulace ZL.

Předpokládaný vliv na termín, kvalitu, resp. cenu díla: 
Bez vlivu na termín.

Změna ceny díla:

Zvýšení celkové ceny díla o 24 499,05 Kč bez DPH

1/2



Změnový list vyhotovil: Ing. Pavel Škrabal

Datum: 8.02.2021

Vyjádření zástupce zhotovitele - stavbyvedoucího: S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny nedojde ke 
změně smluvního termínu pro dokončení díla a nebude dotčena kvalita díla dle SOD.

Datum:
Jméno:

8.02.2021
Ing. Pavel Vale / Ing. Tomáš^árta (hlavní stavbyvedoucí)

Podpis:

Vyjádření zástupce projektanta vykonávajícího autorský dozor - S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován 
charakter a účel díla definovaný v projektové dokumentaci a není dotčena kvalita díla dle SOD.

Datum:
Jméno:

Podpis:

8.02.2021
Libor Klubal

Vyjádření technického dozoru objednatele - S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel 
díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech.

Datum:
Jméno:

Podpis:

8.02.2021

Vyjádření zástupce objednatele - S realizací změny souhlasím.

Datum:
Jméno:

Podpis:

8.02.2021
Ing. Václav Nýč / Ing. Marek Pavlík

2/2



ROZPOČET S VÝKAZEM VYMER
Stavba: Novostavba Domova důchodců Borohrádek
<'hjekt: Dodatek č.2

ust: Náhon - 8.2.2021

Objednatel: Královéhradecký kraj
Zhotovitel: VALO, s.r.o
Místo:

Zpracoval:
Datum: 8.2.2021

Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem

HSV Práce a dodávky HSV 24 499,05

1 Zemni práce 22 371,20

1 R 115101201
Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný přítok 
do 500 l/min hod 96,000 65,00 6 240,00
4*24 96,000

______ ___________ 121101101 |Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m |m3 | 4,536| 33,00 149,69|

Likvidace stávajícího potrubí 

6,3*1,5*0,2

Nové potrubí
1,890

6,3*2,1*0,2 2,646
Součet 4,536

3 R 132201202
Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 
1000 m3 m3 24,978 278,00 6 943,88
6,3*(1,88-0,2)*2.36 24,978
Součet 24,978

4 R 132201209
Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v 
hornině tř. 3 m3 24,978 26,00 649,43

5 R 151101101 Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m m2 25,200 21,00 529,20
2*(6,3*2) 25,200
Součet 25,200

6 R 151101111
Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 
m m2 25,200 12,00 302,40

7 R 162201102
Vodorovné přemístění do 50 m výkopku/sypaniny z 
horniny tř. 1 až 4 m3 24,978 37,00 924,19

8 R 162701105
Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 
horniny tř. 1 až 4 m3 6,957 150,00 1 043,55
24,978-2,676-8,661-1,298-5,386 6,957

Součet 6,957

9 R 162701109
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z 
horniny tř. 1 až4ZKD 1000 m přes 10000 m m3 6,957 1,00 6,96

10 R 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 6,957 17,00 118,27

11 R 171201211
Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a 
kameniva na skládce t 12,870 120,00 1 544,40
6,957*1,85 12,870

Součet 12,870

12 R 174101101
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se 
zhutněním m3 2,676 90,00 240,84
6,3*0,18*2,36 2,676

13 R 175151101
Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, 
uloženou do 3 m m3 8,661 180,00 1 558,98
6,3*0,985*2,36-3,14*0,55*0,55*6,3 8,661

Součet 8,661

14 R 175111109
Příplatek k obsypání potrubí za prohození sypaninysítem, 
uložené do 3 m m3 8,661 150,00 1 299,15

15 R 181301103
Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl do 500 m2 v 
rovině nebo ve svahu do 1 5 m2 13,230 62,00 820,26
6,3*2,1 13,230

Součet 13,230

Strana 1 z 2



ROZPOČET S VÝKAZEM VYMER
Stavba: Novostavba Domova důchodců Borohrádek
Objekt: Dodatek č.2
Část: Náhon - 8.2.2021

Objednatel: Královéhradecký kraj 
Zhotovitel VALC, s.r.o.
Místo'

Zpracoval:
Datum: 8.2.2021

č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem

3 Svislé a kompletní konstrukce -1152,00
16 R 359901111 Vyčištění stok m 6,300 32,00 201,60

17 R 359901211
Monitoring stoky jakékoli výšky na novém zatrubnění 
potoka m -37,600 36,00 -1 353,60

4 Vodorovné konstrukce 5 332,88

0,1*6,3*2,06 1,298

18 R 452111111R Osazení betonových podkladků otevřený výkop kus 6,000 110,00 660,00

19 59223734 podkladek pod trouby betonové/ŽB DN 600-800 kus 6,000 225,00 1 350,00

20 R 452311131
Podkladní desky z betonu prostého tř. C 12/15 otevřený 
výkop m3 1,298 2 560,00 3 322,88

8 Trubní vedení -10 524,03
21 R 820491811 Bourání stávajícího potrubí ze ŽB DN přes 800 do 1000 m 7,500 650,00 4 875,00

22 94620130
poplatek za uloženi stavebního odpadu železobetonového 
zatříděného kódem 170 101 t 12,375 210,00 2 598,75

23 R 822472111
Montáž potrubí z trub TZH s integrovaným těsněním 
otevřený výkop sklon do 20 % DN 800 m 6,300 808,00 5 090,40

24 R 892471111 Tlaková zkouška vodou potrubí DN 800 m 6,300 85,00 535,50

25 R 894221115R2

PrefabrikovanáÝB šachta č.1 -dno 1120/1130 KOM, 
skruž 1120/50,deska 1120-63/17,vyr prst. 163/4 3x, poklop 
D400, těsnění DN 1200 2x, výška šachty 2,26m, stup 
ocel s PE, žlab beton s nátěrem, kyneta 1/1 DN, úhel 
199st, vývod/přivod DN 1060/800, sklon 32,3 kus -1,000 40 110,00 -40 110,00

26 R 894221116R
Šachty kanalizační z bet se zvýš nároky C 25/30 na 
stokách kruhových DN 1000 dno beton tř C 25/30 kus -1,000 34 300,00 -34 300,00

27 R 899623141
Obetonování potrubí nebo zdivá stok betonem prostým tř. 
C 12/15 otevřený výkop m3 5,386 2 650,00 14 272,90
6,3*0,415*2,06 5,386

Součet 5,386

28 59222002 trouba ŽB hrdlová DN 800 m 7,500 4 480,00 33 600,OĎ]

29 28661044 mazivo montážní kg 2,000 253,00 506,00

30 R 899643111 Bednění pro obetonování potrubí otevřený výkop m2 6,489 371,00 2 407,42
0,515*6,3*2 6,489

Součet 6,489

997 Přesun sutě 5 704,88

31 R 997006512
Vodorovné doprava suti s naložením a složením na 
skládku do 1 km t 12,375 250,00 3 093,75

32 R 997006519
Příplatek k vodorovnému přemístění suti na skládku ZKD 
1 km přes 1 km t 12,375 1,00 12,38

33 R 997013802
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního 
odpadu železobetonového kód odpadu 170 101 t 12,375 210,00 2 598,75

998 Přesun hmot 2 766,12

34 R 998271301
Přesun hmot pro kanalizace hloubené monolitické z 
betonu otevřený výkop t 9,879 280,00 2 766,12

Celkem 24 499,05

Strana 2 z 2



ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY
(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

Název veřejné zakázky:

DD Borohrádek - "Domky Na Květné"

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 4

Původní smluvní cena (vstupní) 57 440 000,00 Kč bez DPH

Vyhradil si zadavatel právo na 
vyhrazené změny závazku (opce)? NE

Druh veřejné zakázky stavební práce
Vícepráce (k odst. 4) + 0,00 Kč bez DPH Dodatek č. 1 ANOMéněpráce (k odst. 4) - 0,00 Kč bez DPH
Vícepráce (kodst. 4) + 0,00 Kč bez DPH Dodatek č. 2 ANOMéněpráce (kodst.4) - 0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 3 NE

Součet všech víceprácí (k odst. 4) + 0,00 Kč bez DPH
Součet všech méněprací (k odst. 4) - 0,00 Kč bez DPH POSOUZENI:
Změna závazku ze smlouvy
[absolutní hodnota) 0,00 Kč bez DPH

Nejedná se o podstatnou
a

—-
(Změna ZzS) < (limit nadlimitní VZ) 0 Kč < 137 366 000 Kč změnu závazku.

b (Změna ZzS / Smluvní cena) < 15 % 0,00% < 15,00%

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 5
Smluvní cena 57 440 000,00 Kč bez DPH
Vícepráce (kodst. 5) + 2 639 618,48 Kč bez DPH Dodatek č. 1 ANOMéněpráce (kodst. 5) - 1 186 120,62 Kč bez DPH
Vícepráce (kodst. 5) + 0,00 Kč bez DPH Dodatek č. 2 ANOMéněpráce (kodst. 5)__________________ ____________ - 0,00 Kč bez DPH
Součet všech víceprácí (k odst. 5) + 2 639 618,48 Kč bez DPH
Součet všech méněprací (k odst. 5) - 1186 120,62 Kč bez DPH POSOUZENÍ:
Změna závazku ze smlouvy 
(absolutní hodnota) 3 825 739,10 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou
Hl (Změna ZzS / Smluvní cena) < 50 % 6,66% < 50,00% změnu závazku.

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 6
Smluvní cena 57 440 000,00 Kč bez DPH
Vícepráce (k odst. 6) + 4 016 542,68 Kč bez DPH

Dodatek č. 1 ANOMéněpráce (6) související s vícepracemi - 90 197,54 Kč bez DPH
Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH
Vícepráce (kodst. 6) + 2 471 328,10 Kč bez DPH

Dodatek č. 2 ANOMéněpráce (6) související s vícepracemi - 3 053 128,09 Kč bez DPH
Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH

Součet všech víceprácí (k odst. 6) + 6 487 870,78 Kč bez DPH

Součet všech méněprací (kodst. 6) _ 2 1/12 21C C2 i/A RDM
Tabulku spravuje: Ing. Miroslav Michl



souvisejících s vícepracemi — j xtj i\t mcí. L/r i i I_______________ 1
Součet všech méněprací (k odst. 6) - 0,00 Kč bez DPH POSOUZENÍ:nesouvisejících^jncegracem^
Změna závazku ze smlouvy 
(absolutní hodnota)

9 631196,41 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou

KW (Změna ZzS / Smluvní cena) < 50 % 16,77% < 50,00% změnu zavazku.

§ 222 - NAVÝŠENÍ = SOUHRN Z ODST. 5 A 6

(Smluvní cena 57 440 000,00 Kč bez DPH

i BVšechny vícepráce (kodst. 5) + 2 639 618,48 Kč bez DPH

|j Všechny méněpráce (kodst. 5) 
■ související s vícepracemi

- 1 186 120,62 Kč bez DPH

1 ■ Všechny vícepráce (kodst. 6) + 6 487 870,78 Kč bez DPH

||| Všechny méněpráce (kodst. 6) 
■ související s vícepracemi

- 3 143 325,63 Kč bez DPH POSOUZENÍ:
iNavýšení - souhrn z odst. 5, 6 4 798 043,01 Kč bez DPH|(vícepráce po odečtení méněprací) Navýšení nepřekročí 30 %.
IfcJlIfNavýšení / Smluvní cena) < 30 % 8,35% < 30,00%

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 7
|Cena původních (nahraz.) položek 0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 1 ANO|Cena nových položek______________

Rozdíl (méněpráce)(kodst. 7)

0,00 Kč bez DPH

- 0,00 Kč bez DPH
Cena původních (nahraz.) položek 0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 2 ANOCena nových položek______________

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

_____________ 0,00 Kč bez DPH

- 0,00 Kč bez DPH

Součet všech méněprací (k odst. 7) - 0,00 Kč bez DPH

SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU

Číslo aktuálního dodatku 2
Celková hodnota všech víceprácí (aktuálního dodatku) + 2 471 328,10 Kč bez DPH

Celková hodnota všech méněprací (aktuálního dodatku) -3 053 128,09 Kč bez DPH

Celkové navýšení smluvní ceny (aktuálního dodatku) -581 799,99 Kč bez DPH

SOUHRNNÁ TABULKA VŠECH DODATKŮ

Původní smluvní cena (vstupní) 57 440 000,00 Kč bez DPH
Cena po navýšení z dodatku č. 1 62 819 843,00 Kč bez DPH
Cena po navýšení z dodatku č. 2 62 238 043,01 Kč bez DPH

Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH) 62 238 043,01 Kč bez DPH

2/3 Tabulku spravuje' Ing. Miroslav Michl



3/3

Výpočet provedl/a: Marek Pavlík

Tabulku soravuie lna. Miroslav Michl


